UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

EDITAL Nº 110/2009

Divulga o resultado da seleção do Processo Seletivo Inicial
por Mérito para Vagas Sociais do Plano Nacional de
Formação de Professores da Educação Básica para
ingresso no curso de Sociologia – Licenciatura, no segundo
semestre de 2009, nos termos e condições presentes neste
edital, na Universidade do Extremo Sul Catarinense -
UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA - FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os
interessados, o resultado da seleção para o Processo Seletivo Inicial por Mérito para Vagas
Sociais do Plano Nacional de Formação de Professores da Educação Básica para ingresso no
curso de Sociologia – Licenciatura, no segundo semestre de 2009, regulamentado pelo Edital nº
108/2009 da Reitoria, nos termos e condições presentes neste edital.

1. DO RESULTADO
1.1 Os candidatos inscritos na Plataforma Freire e Acafe foram classificados de acordo com o
número de vagas disponíveis no curso, por meio de sorteio público, pela ordem, conforme
relação abaixo:

Relação de classificação – Plataforma Freire e Acafe – Edital 108/2009

1 Elaine Bocianoski Albano
2 Maria Suzana Ossucci Vertuan
3 Lidia Pizoni Pirola
4 Carmelita Barreto Luciano

2. DA MATRÍCULA
2.1 A matrícula é regulamentada pelo Edital nº 108/2009 da Reitoria.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Técnica dos Processos Seletivos e pela
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Criciúma, 13 de novembro de 2009.

Prof. Dr. Gildo Volpato

Reitor da UNESC